
Smlouva o volební spolupráci pro volby do zastupitelstva Nového Jičína 2022-2026 

KOALIČNÍ SMLOUVA O VOLEBNÍ A POVOLEBNÍ 
SPOLUPRÁCI PRO VOLBY DO ZASTUPITELSTVA 

, v , , , 

NOVEHO JICINA PRO VOLEBNI OBDOB! 2022-2026 

Koaliční strany 
Strana zelených, politická strana zastoupená spolupředsedou ZO Strany zelených v Novém 

Jičíně panem Ondřejem Syrovátkou (dále jen Strana zelených nebo Zelení) 

Česká pirátská strana, politická strana zastoupená panem Lukášem Černohorským, krajským 

předsedou Pirátů ( dále jen Piráti) 

TOP 09, politická strana zastoupená předsedou místní organizace Nový Jičín panem Martinem 
Gazdou (dále jen TOP 09) 

Starostové a nezávislí, politické hnutí zastoupené tajemníkem krajské organizace 
Moravskoslezského kraje panem Ladislavem Honuskem ( dále jen STAN) 

Vycházejíce z programové shody hodnotových stran a snahy o spolupráci a praktickou politiku 

na komunální úrovni se partneři shodli na společné koalici za níže uvedených podmínek: 

1. Název volební strany 

1.1. Ve volbách do zastupitelstva města Nového Jičína budou strany kandidovat společně 

pod názvem „STRANA ZELENÝCH s PIRÁTY, TOP 09 a STAN". 

2. Programové priority 
2.1. Strany se shodly na programových principech, které budou zapracovány do podrobného 

programu a budou následně schváleny samostatně jako Příloha č. 1 této koaliční 
smlouvy. 

3. Kandidátní listina 

3.1. Strany se dohodly na lídrovi kandidátky Ondřeji Syrovátkovi (Strana zelených) 

3.2. Strany se dohodly na tomto počtu kandidátů pro každou ze stran z celkového počtu 29: 
Strana zelených: 13, Piráti : 7, TOP 09: 6 a STAN: 3. 

3.3. Konkrétní pořadí na kandidátní listině je určeno v Příloze č. 2. 

3.4. Obsazení kandidátní listiny na určené pozice je plně v kompetenci každé ze stran. 

3.5. Strany se zavazují dodat jména všech kandidátů a kandidátek do 15 .6.2022. 

3.6. Kandidátní listina podléhá závěrečnému schválení Volebním týmem. 

Strana 1/5 



Smlouva o volební spolupráci pro volby do zastupitelstva Nového Jičína 2022-2026 

3.7. Odvolávání kandidáta ze zaregistrované kandidátní listiny provede volební zmocněnec 

pouze na základě písemného jednomyslného rozhodnutí Volebního týmu, a to v případě, 

že: 

a) kandidát přestal splňovat nároky zákona (volitelnost), 

b) kandidát opakovaně nebo zásadně porušil závazky kandidáta, 

c) příslušný orgán strany, který kandidáta nominoval, rozhodl o jeho stažení z 

kandidátní listiny nebo 

d) se kandidát sám rozhodl odstoupit. 

4. Volební tým 
4.1. Strany se dohodly na sestavení Volebního týmu, zodpovědného za naplňování této 

smlouvy, včetně programu, volební kampaně a sestavení rozpočtu volební kampaně a 
kontroly jeho plnění. 

4.2. Zelení jmenují do Volebního týmu 2 členy, Piráti 2 členy, TOP 09 2 členy a STAN 2 

členy . 

4.3. Členem Volebního týmu je navíc také lídr kandidátky, celkem má tedy 9 členů. 

4.4. Volební tým zaniká dnem následujícím po termínu ustavujícího zastupitelstva a jeho 

funkci následně přebírá Koaliční výbor. 

4.5 . Koaliční tým rozhoduje konsensem minimálně jednoho zástupce každé koaliční strany. 

5. Volební kampaň 
5.1. Volebním zmocněncem bude Anna-Marie Droščínová, Gregorova 37, Nový Jičín , 741 

01 , náhradníkem Mgr. Veronika Gazdová, Mlýnská 248, Nový Jičín - Loučka, 741 01 , 

Nový Jičín. 

5.2. Volební tým určí osoby, které budou oprávněny nominovat zástupce koalice do 

okrskových volebních komisí. 

5.3. Strany se dohodly na společném užívání názvu volební koalice na všech materiálech a ve 

veškeré komunikaci v rámci volební kampaně . 

5.4. Strany se zavazují, že jejich jednotliví kandidáti nebo jiní členové strany nepovedou 
osobní "kroužkovací kampaň", ale že budou vždy propagovat celou koaliční kandidátní 
listinu. 

6. Financování volební kampaně 
6.1. Veškeré financování volební kampaně bude probíhat v souladu se zásadami 

transparentnosti i nad rámec platných právních předpisů. 

6.2. Příjmy volební kampaně ze soukromých zdrojů mohou být pro užití ve volební kampani 

Strana 2/5 



Smlouva o volební spolupráci pro volby do zastupitelstva Nového Jičína 2022-2026 

přijaty pouze od dárců, kteří souhlasí se zveřejněním daru od okamžiku přijetí stranou 
(nikoli až od okamžiku zákonného odevzdání výroční zprávy) . 

6.3. Pro účely volební kampaně bude využíván transparentní volební účet Strany zelených 

Moravskoslezského kraje s určeným specifickým symbolem, pokud se strany 

nedohodnou jinak. 

6.4. Strana zelených se zavazuje do společného rozpočtu zajistit minimálně 100 000 Kč. 

6.5. Piráti se zavazují do společného rozpočtu zajistit minimálně 55 000 Kč. 

6.6. TOP 09 se zavazuje do společného rozpočtu zajistit minimálně 45 000 Kč. 

6.7. Hnutí STAN se zavazuje do společného rozpočtu zajistit minimálně 20 000 Kč. 

6.8 . Koaliční strany se zároveň dohodly, že v zájmu maximálního úspěchu kandidátky 
vynaloží úsilí k získání financí nad rámec přislíbených částek. 

6.9. O využití případných přebytečných financí po volbách bude rozhodovat Volební tým. 

7. Povolební spolupráce 
7.1. Zvolení kandidáti se budou řídit platným etickým kodexem zastupitele příslušné 

navrhující strany. Pokud takový kodex či obdobný dokument strana nemá, bude se 
zvolený kandidát řídit etickým kodexem zastupitele Strany zelených. 

7.2. Koaliční strany se dohodly, že po volbách nevytvoří koalici ani se nebudou opírat o 
podporu KSČM nebo SPD. 

7.3. Kandidáti koalice, zvolení do městského zastupitelstva po převzetí mandátu , vstoupí do 

společného klubu. 

7.4. Povolební vyjednávání za koalici povede lídr spolu se zástupci koalice pověřenými 
Volebním týmem. 

7.5. Po dohodě Volebního týmu budou koaliční strany prosazovat společné kandidáty do 
Vedení a Rady města. 

7.6. Dnem následujícím po termínu ustavujícího zastupitelstva zaniká Volební tým a vzniká 

Koaliční výbor (viz samostatná kapitola). 

7.7. Po dohodě Koaličního výboru budou koaliční strany prosazovat společné kandidáty do 

výborů zastupitelstva a komisí Rady města, v závislosti na kvalifikaci a zkušenosti 
kandidátů. 

7.8. Všechny koaliční strany mají právo nominovat zástupce do komisí a výborů přibližně v 

tomto poměru : Strana zelených 45 %, Piráti 25 %, TOP 09 20 % a STAN 1 O%. Koaliční 

strany mohou po dohodě koaličního výboru tento poměr změnit, obzvláště bude-li to ku 
prospěchu kvality a odbornosti zástupců v jednotlivých komisích a výborech 

7.9. Všichni zastupitelé klubu se zavazují podpořit návrh na projednání závazného hlasování 

Strana 3/5 



Smlouva o volební spolupráci pro volby do zastupitelstva Nového Jičína 2022-2026 

v zastupitelstvu, který vznese některý z členů klubu . 

7.1 O. Zvolení zastupitelé za Piráty, TOP 09 a STAN se budou účastnit schůzí Strany 

zelených v bodech, které se budou týkat komunální politiky v Novém Jičíně. 

8. Koaliční výbor 
8.1 . Koaliční výbor vzniká dnem následujícím po termínu ustavujícího zastupitelstva a 

nahrazuje Volební tým. 

8.2. Členy Koaličního výboru se stávají: 

a) Všichni zastupitelé zvolení za Koalici , 

b) Pokud za některou z koaliční stran není zvolen žádný zastupitel, pak daná strana 

může do koaličního výboru nominovat jednoho svého zástupce, 

c) Pokud za některou z koaličních stran není zvolen její místní předseda, pak se 

jednání Koaličního výboru může účastnit s hlasem poradním. 

8.3. Koaliční výbor by se měl scházet minimálně před každým jednáním zastupitelstva a 

v případě řešení důležitých rozhodnutí. 

8.4. Pokud při schvalování rozhodnutí Koaličního výboru budou minimálně dvě z koaličních 

stran proti, rozhodnutí se nehlasuje a je nutno zahájit smírčí jednání. 

9. Smírčí jednání 
9. I. Pro případ, že by se jedna strana cítila být jinou stranou poškozována jednáním, které je 

v rozporu s obsahem této smlouvy, nebo neuplatňováním principů, na nichž je tato 

dohoda založena, nebo cítila potřebu projednat některá zásadní rozhodnutí s další 

stranou, je oprávněna požádat smluvní strany o projednání dané záležitosti ve Smírčím 

jednání. 

9.2. Smírčí jednání povede za každou smluvní stranujeden zástupce, nebude-li dohodnuto 

jinak. Poměr zástupců smluvních stran bude vždy stejný. 

9.3. O projednání záležitostí a sporů prostřednictvím smírčího jednání musí strana požádat 

ostatní smluvní strany písemnou formou prostřednictvím předsedů smluvních stran. 

Ostatní strany jsou povinny se do sedmi dnů od přijetí žádosti s žádající stranou sejít ve 

vzájemně sjednaném termínu za účelem projednání předmětné věci. 

9.4. Ze smírčího jednání bude vždy sepsán zápis, který ověří za každou stranu nejméně dva 

zástupci. 

9.5. Všechny strany se zavazují, že vynaloží maximální úsilí k překlenutí rozporů . 

1 O. Závěrečná ustanovení 

10.1 . Smlouvu je možno vypovědět či změnit na základě shody všech čtyř partnerů s 

Strana 4/5 



Smlouva o volební spolupráci pro volby do zastupitelstva Nového Jičína 2022-2026 

výpovědní lhůtou 30 dnů. 

10.2. Jednostranné odstoupení od smlouvy je možné 30 dnů od oznámení o písemném 

odstoupení na základě vážného porušení povinností, schváleného volebního programu 

nebo etického kodexu zastupitele jednou ze stran. Jednostrannému odstoupení musí 

předcházet schůze Volebního týmu nebo Koaličního výboru ve snaze spornou situaci 

vyřešit. 

I 0.3. Smlouva se vyhotovuje v počtu 4 originálů . 

10.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi oprávněnými zástupci 

stran koalice. 

10.5. Smlouva platí pro volební období 2022-2026 a může být měněna pouze 

písemnými dodatky podepsanými všemi stranami smlouvy. 

Ondřej Syrovátka, Veronika Urbánková (Strana zelených) 

Lukáš Cernohorský (Piráti) 

Marti9"Úazda (TOP 09) 

Ladisla0'lfonusek (STAN) 

Strana 5/5 


